
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты 
 

П Р И К А З 

 

22.05. 2019                                                                № 546                           
   

Об утверждении дополнительных общеобразовательных программ – 

дополнительных общеразвивающих программ,  дополнительных 

общеобразовательных программ – дополнительных предпрофессиональных 

программ реализуемых в рамках муниципального задания и персонифицированного 

финансирования в 2019-2020 учебном году 

В соответствии c Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Порядком организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам (утв. Приказом Министерства образования и науки РФ от 09.11.2018  

№ 196), Письмом Министерства образования и молодёжной политики Республики 

Коми от 27.01.2016 № 07-27/45 «Методические рекомендации по проектированию 

дополнительных общеобразовательных – дополнительных общеразвивающих 

программ в Республике Коми», Правилами персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в Республике Коми (утв. 

Приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики 

Коми от 01.06.2018г. №214-п), в соответствии с СинПиН 2.4.4.3172-14 и в целях 

повышения качества организации и содержания педагогической деятельности 

МУДО «ДТДиМ» г. Воркуты  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы – 

дополнительные общеразвивающие программы, реализуемые в рамках 

муниципального задания в 2019 – 2020 учебном году (приложение № 1). 

2. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы – 

дополнительные общеразвивающие программы, реализуемые в рамках 



персонифицированного финансирования в 2019 – 2020 учебном году (приложение 

№ 2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на С.А. Панину, 

старшего методиста. 

 

 
Директор                                                                                               Е.Н. Прокопчик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу от 22.05.2019 № 546  

 
Дополнительные общеобразовательные программы – дополнительные 
общеразвивающие программы, реализуемые в рамках муниципального 

задания в 2019 – 2020 учебном году 
 

№ 

п/п 

Название программы Направленность, 
статус программы 

Срок 
реализации 

Педагог, 
реализующий 

программу 
Отдел спорта 

1. «Художественная 
гимнастика» 

Физкультурно – 
спортивная, 

модифицированная, 
несертифицированная 

10 лет Быкова Е.В. 
Санникова О.Н. 

2. «Дзюдо» Физкультурно – 
спортивная, 

модифицированная, 
несертифицированная 

10 лет Алехин В.В. 
 Минасян Г.Г. 
Мугулов К.А. 

3. «Тхэквондо ИТФ» Физкультурно – 
спортивная, 

модифицированная, 
несертифицированная 

10 лет Тарьянова С.Н. 
Шатохина А.И. 
Филипова Е.В. 

4. «Тхэквондо ВТФ» Физкультурно – 
спортивная, 

модифицированная, 
несертифицированная 

10 лет Тарьянова С.Н. 

Отдел плавания 
1. «Адаптивное 

плавание» 
Физкультурно – 

спортивная, 
модифицированная, 

несертифицированная 
 

4 года Бочкарева О. В. 

2. «Плавание» Физкультурно – 
спортивная, 

модифицированная, 
несертифицированная 

10 лет Бочкарева О.В. 
Дубасене А.С. 

Трапезников Д.А.  
Шадрина А.Н. 
Шелудько О.В. 
Якимова Е.В. 

Отдел природы и техники 
1. «Зоологи» Естественнонаучная, 

модифицированная, 
несертифицированная   

2 года Мишарина А.С. 



2. «Волшебная флора» Естественнонаучная, 
авторская  

4 года Гущина Л.В. 

3. «Юные исследователи» Естественнонаучная, 
модифицированная, 

несертифицированная   

2 года Гущина Л.В. 

4. «Кинолог» Естественнонаучная, 
авторская   

3 года Хлебнова Е.В. 

5. «Фелинологи» Естественнонаучная, 
авторская   

1 год Хлебнова Е.В. 

6. «Робототехника» Техническая,  
модифицированная, 
сертифицированная 

3 года Мельчаков Ю.В. 

7. «Основы 
компьютерной 
грамотности» 

Техническая, 
модифицированная,  

несертифицированная  

3 года Мельчаков Ю.В. 

8. «Начинающий 
видеоблогер» 

Техническая, 
модифицированная, 

несертифицированная 

2 года Мельчаков Ю.В. 
Легошин В.В. 

9. «Юные академики» Техническая,  
модифицированная, 

несертифицированная 

2 года Кайгородцева Н.А. 

10. «Ступени» Естественнонаучная, 
модифицированная, 

проходящая 
апробацию, 

несертифицированная 

2 года Кайгородцева Н.А. 

11. «Самоделкин» Техническая, 
модифицированная, 

несертифицированная 

3 года Аренд С.Я. 

12. «Авиамоделисты» Техническая, 
модифицированная, 
сертифицированная 

3 года Яменко О.В. 

13. «Автомоделисты» Техническая, 
модифицированная, 

несертифицированная 

2 года Яменко О.В. 

Отдел художественного творчества 
1. «Мода и стиль» Художественная, 

модифицированная, 
 сертифицированная 

3 года Шаманова А.В. 

2. «Штрих» Художественная, 
модифицированная, 
сертифицированная 

3 года Ткаченко Н.В. 

3. «Узелок на память» 
 

Художественная,  
авторская 

3 года Макаревич Е.Н. 

4. Школа танца «Радуга» Художественная, 7 лет Криворучко Л.В. 



 модифицированная, 
несертифицированная 

 

Вагнер О.И. 
 Иванова Н.П. 

Криворучко А.С. 
5. «Камелия» Физкультурно – 

спортивное, 
несертифицированная 

10 лет Гилемханова Н.С. 

6. «Фиеста» Художественная, 
модифицированная, 

несертифицированная 

6 лет Исхакова Ю.М. 

7. «Стар»  Художественная, 
авторская  

5 лет Кудрон М.М.  

8. «Хореография в студии 
эстрадного вокала» 

Художественная, 
модифицированная,  

несертифицированная 

6 лет Захаренко А.А. 

9. «Кристалл» Художественная, 
модифицированная, 

несертифицированная 

6 лет Криворучко К.Н. 

10. «Школьные годы» Художественная, 
модифицированная, 

несертифицированная 

7 лет Шагимуратова В.Р. 

 11. «Комбо - джаз» Художественная, 
авторская 

3 года Худяков Ю.В. 

12. «Русская песня» Художественная, 
модифицированная, 

несертифицированная 

5 лет Дудинская А.И. 

13. «Душа» Художественная, 
модифицированная, 

проходящая 
апробацию, 

несертифицированная 

5 лет Яровой Я.В. 

14. «Аврора» Художественная, 
модифицированная, 

несертифицированная 

7 лет Подгорная-Стукун 
А.И. 

15. «Перевоплощение» Художественная, 
авторская 

6 лет Жилионис О.Н. 
Казюберда Л.А. 

16. «Танец - это 
вдохновение» 

Художественная, 
модифицированная, 

несертифицированная  

10 лет Маратканова И.В. 

17. «Акробатика» Художественная, 
модифицированная,  

несертифицированная 

8 лет Лопатин К.А. 

18. «Солнечный берег» Художественная,  
модифицированная, 

несертифицированная  

4 года  Яровой А.В. 
 

19. «Основы актерского Художественная,  2 года Легошин В.В. 



мастерства в 
хореографии» 

модифицированная, 
несертифицированная 

20. «Основы актерского 
мастерства в вокальных 

коллективах» 

Художественная,  
модифицированная, 

проходящая 
апробацию, 

несертифицированная 

2 года Легошин В.В. 

Отдел социального творчества 
1. «Гвардия» Социально – 

педагогическая, 
модифицированная, 

несертифицированная  

3 года Яровой А.В. 
Яровой Я.В. 

2. «Черлидинг» Социально – 
педагогическая,  

авторская 
сертифицированная  

3 года Задорожная А.М. 
 

3. «Respect rap» Социально – 
педагогическая, 

авторская 
сертифицированная 

4 года Легошин В.В. 

4. «Полярная сова» Социально – 
педагогическая, 

авторская, 
сертифицированная 

2 года Якимова А.П. 

5. «Брейк - данс» Художественная,  
модифицированная, 
сертифицированная 

3 года Лопатин К.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

 к приказу от 22.05.2019 № 546  

 
Дополнительные общеобразовательные программы – дополнительные 

общеразвивающие программы, реализуемые в рамках персонифицированного 
финансирования в 2019 – 2020 учебном году 

 
№ 

п/п 

Название программы Направленность, 
статус программы 

Срок 
реализации 

Педагог, 
реализующий 

программу 
Отдел спорта 

1. «Тхэквондо СО» Физкультурно – 
спортивная, 

модифицированная, 
проходящая 
апробацию, 

сертифицированная 

2  года  Шатохина А.И. 

2. «Дзюдо СО» Физкультурно – 
спортивная, 

модифицированная, 
проходящая 
апробацию, 

сертифицированная 

1 год Мугулов К.А. 

3. «Азбука движения» Физкультурно – 
спортивная, 

модифицированная, 
сертифицированная 

1 год Шаманова В.В. 

4. «Фитнес – Kids» Физкультурно – 
спортивная, 

модифицированная, 
сертифицированная 

1 год Федорова Е.С. 
Филипова Е.В. 

5. «Территория фитнеса» Физкультурно – 
спортивная,  

модифицированная, 
сертифицированная 

3 года  Сивицкая Г.В. 

Отдел плавания 
1. «Маленький дельфин» Физкультурно – 

спортивная, 
модифицированная, 
сертифицированная 

1 год Шелудько О.В.  
Дубасене А.С. 

Отдел природы и техники 
1. «Робототехника» Техническая, 

модифицированная, 
3 года Мельчаков Ю.В. 



сертифицированная 
2. «Лего - фантазия» Техническая,  

модифицированная, 
сертифицированная 

2 год Ладченко А.В. 

3. «Лего - фантазеры» Техническая, 
модифицированная, 
сертифицированная 

1 год Ладченко А.В. 

4. «Вокруг света» Туристко – 
краеведческая, 

модифицированная, 
 сертифицированная 

2 года Жорняк А. В.  

5. «Турист» Туристско-
краеведческая, 

модифицированная, 
сертифицированная  

2 года Шатилова М.О. 

6. «Зимний картинг» Техническая, 
модифицированная, 
сертифицированная,  

3 года Назимов Е.В. 

Отдел художественного творчества 
1. «Мода и стиль» Художественная, 

модифицированная, 
сертифицированная 

3 года Шаманова А.В. 

2. «Штрих» Художественная, 
модифицированная, 
сертифицированная  

3 года Ткаченко Н.В. 

3. «Народно-характерный 
танец» 

Художественная, 
модифицированная, 

проходящая 
апробацию, 

сертифицированная,  

1 год Иванова Н.П. 

4. «Стар» Художественная, 
модифицированная, 

проходящая 
апробацию, 

сертифицированная  

1 год Кудрон М.М. 

5. «Эстрадный танец» Художественная, 
модифицированная, 

проходящая 
апробацию, 

сертифицированная,  

1 год Маратканова И.В. 

6. «Камелия» Художественная, 
модифицированная, 

проходящая 
апробацию, 

сертифицированная,  

4 года Гилемханова Н.С. 



7. «Брейк - данс» Художественная, 
модифицированная, 
сертифицированная 

3 года Лопатин К.А. 

Отдел социального творчества 
1. «Черлидинг» Социально – 

педагогическая, 
авторская 

сертифицированная  

3 года Задорожная А.М. 

2. Английский язык для 
малышей 

Социально – 
педагогическая, 

модифицированная, 
сертифицированная 

2 года Зиннатуллина С.А. 

3. «Полярная сова» Социально – 
педагогическая, 

авторская, 
сертифицированная 

2 года Якимова А.П. 

 


